Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO A DEPUTADA ESTADUAL THAINARA FARIA PELA HOMENAGEM
DE  TÍTULO  DE  CIDADÃ  HONORÁRIA  DE  SÃO  CARLOS,  ENTREGUE  EM  SESSÃO
SOLENE  NO  ÚLTIMO  DIA  06  DE  OUTUBRO  DE  2023,  NO  PLENÁRIO  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE SÃO CARLOS.

Destinatário: Deputada Estadual Thainara Faria (ALESP – Avenida Pedro Álvares Cabral, nº
201 – T52/Térreo – CEP 04097-900 – São Paulo/SP)

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Venho através desta parabenizar a querida Deputada Estadual Thainara Faria que no último
dia 06 de outubro do corrente foi homenageada em Sessão Solene realizada no Plenário da
Câmara Municipal de São Carlos com o Título de Cidadão Honorária de São Carlos.

A Deputada Thainara merece todo o reconhecimento pelo belíssimo trabalho dentro e fora da
política, o que a faz merecedora desta homenagem. Agradeço pelo convite, porém não pude
estar  presente  para  prestigiar  a  entrega  do  título,  mas  desejo  que  Deus  continue  a
abençoando,  pois  o  trabalho  que  a  Excelentíssima  Deputada  realiza  é  digno  de  nossos
aplausos.

Assim,  solicito  que  cópia  desta  Moção  seja  encaminhada  a  Nobre  Deputada  como
reconhecimento desta Casa pela homenagem recebida e parabenizá-la pelo brilhante trabalho
que  tem  realizado  como  representante  do  Estado  de  São  Paulo  dentro  da  ALESP  –
Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, motivo de orgulho para todos nós.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 09 de outubro de 2023.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

MOÇÃO Nº 397/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

97
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
78

9/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

9/
10

/2
02

3
11

:2
5:

53
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

94
A-

01
8B

-5
32

1-
8D

38
.

Pag. 1/1

APROVADO
30ª Sessão Ordinária - 10/10/2023
APROVADO
30ª Sessão Ordinária - 10/10/2023